
Instruções de Montagem Cabeceira Calitan

Assembly Instructions Calitan Headboard

Instrucciones de Armado Cabecera Unique
76961 - A3 - 08/02/2022

C -   26

CÓD. 65617

CAVILHA MADEIRA 6X30MM 

TARUGO DE MADERA 6X30MM 
6X30MM WOODEN DOWEL 

PARAFUSO 3,5X14MM
3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM 

F -   32

CÓD. 64725

CANTONEIRA PLÁSTICA
PLASTIC CORNER PLATE
ESQUINERO PLÁSTICO 

B -   12

CÓD. 65627

D -   12SAPATA L 15 MM
L BRACKET 15 MM
BASE DE LA PATA L 15 MM 

CÓD. 65208

PAR CORREDIÇA
PAIR OF SLIDES
PAR DE RIELES

M -   02

CÓD. 30898
300MM 

2639mm

PARAFUSO 3,5X35MM
3,5X35MM SCREW
TORNILLO 3,5X35MM 

E -   18

CÓD. 64766

Peso máximo suportado
Maximum weight supported
Peso máximo soportado

1631mm

1
0

7
5

m
m

422mm

1 77024 PAINEL CABECEIRA/ HEADBOARD PANEL/ PANEL CABECERA 1600 680 15 1

2 77025 PAINEL VERTICAL COM LED/ VERTICAL PANEL WITH LED/ PANEL VERTICAL CON LED 1075 680 12 2

2 77027 PAINEL VERTICAL SEM LED/ VERTICAL PANEL WITHOUT LED/ PANEL VERTICAL SIN LED 1075 680 12 2

3 77035 PAINEL ESTOFADO/ UPHOLSTERED PANEL/ PANEL TAPIZADO 1590 340 26 1

4 77038 TAMPO SUPERIOR/ UPPER TOP/ TAMPA SUPERIOR 494 410 25 2

5 77046 LATERAL ESQUERDA/ LEFT SIZE/ LATERAL IZQUIERDA 435 390 15 2

6 77047 LATERAL DIREITA/ RIGHT SIZE/ LATERAL DERECHA 435 390 15 2

7 77048 TAMPO INFERIOR/ BOTTOM TOP/ TAMPA ABAJO 461 389 15 2

8 77049 FRENTE DA GAVETA/ FRONT OF THE DRAWER/ FRENTE DEL CAJÓN 485 195 15 2

9 65756 LATERAL DIREITA DA GAVETA/ RIGHT SIZE OF THE DRAWER/ LATERAL DERECHA DEL CAJÓN 300 120 15 2

10 66641 LATERAL ESQUERDA DA GAVETA/ LEFT SIZE OF THE DRAWER/ LATERAL IZQUIERDA DEL CAJÓN 300 120 15 2

11 77052 TRASEIRO DA GAVETA/ BACK OF THE DRAWER/ TRASERO DEL CAJÓN 406 120 15 2

12 77056 FUNDO DA GAVETA/ BOTTOM OF THE DRAWER/ FONDO DEL CAJÓN 418 297 2,7 2

N°

CÓDIGO 

CODE 

CÓDIGO

DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                             

DESCRIPTION                                                                                                                                                                         

DESCRIPCIÓN

DIMENSÃO (mm)                                                                         

DIMENSION (mm)                                                                                

DIMENSIÓN (mm)
QUANTIDADE                                              

QUANTITY                                          

CANTIDADCOMP. 

LEN. 

LON.

LARG. 

WID. 

ANC.

EPS     

DEP       

ESP

01

02

02 03

04

04

05

06

05

06

07

07

08

08 09

10 11

12

09

10 11

12

CÓD. 64826 

PARAFUSO 3,5X14MM FLANGEADO
3,5X14MM WASHER HEAD SCREW
TORNILLO 3,5X14MM FLANGEADO

A -   48

G -   08TAMBOR 15MM
0.59'' CONNECTOR
CONECTOR 15MM

CÓD.64979 

H -   08

CÓD.64746 

PARAFUSO 3,5X30MM
3,5X30MM SCREW
TORNILLO 3,5X30MM 

I -   16

CÓD. 64764

CÓD. 76958

PUXADOR EVOLUTO PRETO
HANDLE BLACK EVOLUTO
TIRADOR EVOLUTO NEGRO

K -   02

CÓD. 76505

SUPORTE PARA LED
LED SUPPORT
SOPORTE LED

L -   02

OPCIONAL/ OPTINAL/ OPCIONAL

KIT LED
LED KIT
KIT LED

N -   01

CÓD. 76964

4x fita adesiva led 380mm/ 380mm led adhesive tape/ 
cinta adhesiva led 380mm

2x interruptor preto/ black switch/ interruptor negro

conectores/ connectors/ conectores

1x adaptador fonte/ source adapter/ adaptador de fuente 

Rod. Prefeito Adolfo Nicolato, Km 10 - Rodeiro/MG - CEP:36510-000
+ 55 32 3577-3300   www.grupolopas.com.br

PARAFUSO 3,5X25MM
3,5X25MM SCREW
TORNILLO 3,5X25MM 

J -   28

CÓD. 64827



L

L

01

Abaixe a alça preta e retire a peça M1 conforme abaixo.
Push the black pin down to remove the M1 part.

Empujar para bajo la pieza negra para retirar la parte M1.

M

M1 M2

02

F   

x08
C   

x08

M1

x02

Local onde será parafusado.
Local where have to be screwed.
Local donde deve ser atornillado.

C

x08

09

10

03

B

x04

A

x16

09

10

A+B

x04

08

04

12

05
E

x08

E

x08

11

06

K

x02

F

x04

08

x02

 F + K

x02

07

x02 x02 x02 x02

C

x08

C   

x16

x02

05

06

07

08

D 

12

F 

x12

x12

F + D

06

06

05

05

02

02

09

M2

x02

F

x08

Local onde será parafusado.
Local where have to be screwed.
Local donde deve ser atornillado.

M2+F

x08

06

06

05

05

10
06

06

05

05

H 

x08

H

x08

x04

G 

Q 

x08

x02

07

06

05

12

04

04

05

06

B

x08

A

x32

A+B

x04

x02

13

02

E

x05

E

x10

14

x02

15

I

x08

02

05

01

03

01

J

x16

02

02

08

08

17
OPÇÃO COM LED 
OPTION WITH LED 
OPCIÓN CON LED

Y

x01

18
OPÇÃO COM LED 
OPTION WITH LED 
OPCIÓN CON LED

C

x02

2°1°

L

x02

L

N

x01

19
6°

02

LIMPE A PEÇA L ANTES DE 
COLAR A FITA DE LED

CLEAN PART L BEFORE
PASTE THE LED TAPE

LIMPIAR PARTE L ANTES
PEGAR LA CINTA LED

!

J+L

02

5°

J

x12

OPÇÃO COM LED 
OPTION WITH LED 
OPCIÓN CON LED

4°

N

x01

1°

2°

3°

x04x04

x04

02

02

x02

x02

20

L

11

16

L

L
L

L

x02

L

L

C   

x02

C   

x02

C

x02

21

L

x02

J+L

1°J+L

x06

02

0202

02

2°J+L 

x06

I

x08

J

x16

J

x12

J

x12



Agora que você já comprou o seu
móvel, ele merece ser montado do
jeito certo.

Mais de 1 MILHÃO DE MONTAGENS
com avaliação 4.7

Erros de montagem causam mais de 60%
dos danos em móveis.

MadeiraMadeira Serviços · Atendimento em todo o Brasil Escaneie o QR Code

Por que contratar?
Tranquilidade do início ao fim da montagem

Especialistas certificados
na MadeiraMadeira
Serviços.

FERRAMENTAS
PROFISSIONAIS
que protegem
seus móveis.

escolha a data e
o turno ideais para
você.

de cobertura
completa.

PROFISSIONAIS
QUALIFICADOS

GARANTIA
DE 3 MESES

AGENDAMENTO
EM 24 HORAS

SEM JUROS

PA
RC

EL

E EM ATÉ

Carlos R., Belo Horizonte
"Tentei montar sozinho e foi um 
desastre. Com a MadeiraMadeira 
Serviços ficou perfeito."

 Ana P., Rio de Janeiro
"Agendamento ágil e montagem 
pontual e perfeita. Recomendo 
demais!"

Mariana S., São Paulo
"Chegaram no horário e montaram 
tudo rapidamente. Serviço incrível!"

Agende agora pelo
QR Code


